
 

Intervención

INT

Expte: 1247/2020

El Sr. Alcalde – Presidente de este Ilustre Ayuntamiento, D. Juan Carlos Ruiz Boix, en  
uso de las facultades conferidas por los artículos 21 de la Ley 7/1.985, reguladora de  
las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente,

DECRETO

Visto  el  informe  de  la  Intervención  Municipal  para  la  tramitación  de  la 
incorporación de los remanentes de créditos afectados , y

Considerando  lo  dispuesto  en  el  artículo  182  del  texto  refundido  de  la  Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales que establece que los créditos que amparen 
proyectos financiados con ingresos afectados deberán incorporarse obligatoriamente, 
salvo que se desista total o parcialmente de iniciar o continuar la ejecución del gasto, y 
considerando lo dispuesto en los artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990, de 20 
de abril. Es por lo que de conformidad con lo antecedente, 

HE RESUELTO :

1.-  APROBAR  LA  INCORPORACIÓN  DE  CRÉDITO  (IR  2/2020)  QUE  SE 
ESPECIFICA, CON DETALLE DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN

GASTOS:

PROYECTO DENOMINACIÓN PARTIDA IMPORTE

2016/2/INV/21 Rehabilitación antiguo pósito 33400.61100 201.222,14

2017/2/INV/22 Iluminación Campos de Fútbol 34200.627 36.872,41

2018/2/INV/1 Plan extraordinario de pintura 92000.622 205.148,66

2018/2/INV/10 Mobiliario estanterías archivo 33220.623 100.000,00

2018/2/INV/15 Mejoras generales C.F.Hnos.García Mota 34200.627 321,09

2018/2/INV/11 Equipamientos Deportivos 34200.627 12.581,83

2019/2/INV/1 Rehab.nuevo centro social y asist.Guadiaro 23100.622 350.000,00

2019/2/INV/3 Recuperación ambiental y área recreativa margen 
izq.río Guadiaro 17299.61101 169.400,00

2019/2/INV/4 Mejora dotaciones locales del área 13-PEI 15100.61100 125.000,00

2019/2/INV/5 Mejora  accesibilidad,vía  ciclista,pavimentación  y 
drenaje sist.viario entre Guadarranque y Puente 15100.61100 1.765.500,00

2019/2/INV/6 Rec.ambiental y paisajística de antiguos terrenos 
de la Colonia 17299.61101 1.455.200,00

2019/2/INV/37 Rehab.antigua estación viajeros 93300.632 500.000,00

2019/2/INV/46 Inst.juegos interactivos C/Lirios,Taraguilla 17100.609 89.088,42

2019/2/INV/48 Adquisición juegos infantiles T.M.S.R. 17100.609 55.911,58

TOTAL 5.066.246,13

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

7R
W

YT
XN

D
2H

FF
W

97
FS

TP
S3

9S
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ro

qu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

INGRESOS AFECTADOS 

REMANENTE DE TESORERÍA GASTOS FINANCIACIÓN AFECTADA 5.066.246,13

       2.- Comunicar la presente resolución a los servicios municipales de Tesorería e 
Intervención .

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la

Sra. Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
M

7R
W

YT
XN

D
2H

FF
W

97
FS

TP
S3

9S
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ro

qu
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2020-02-17T12:30:36+0100
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2020-02-17T15:12:51+0100
	San Roque
	NUÑEZ DE COSSIO ANA MARIA - 31865636X
	Lo acepto




